
Bur n. 18 del 02/03/2012

(Codice interno: 238213)

COMUNE DI SELVA DI PROGNO (VERONA)
Decreto n. 853 del 20 febbraio 2012

Decreto di declassificazione da strada vicinale di uso pubblico a strada vicinale di un tratto di strada sita in C.da
Campilgeri della frazione di S.Bortolo nel Comune di Selva di Progno. D.Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 - L.R. 13 Aprile
2001, n°11.

  IL RESPONSABILE AREA TECNICA

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285, così come modificato dall'art. 1 del
D.Lgs. 10.09.1993, n. 360 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

VISTI gli artt. 2, 3 e 4 del "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada", approvato con D.P.R.
16.12.1992, n. 495, così come modificati dal D.P.R. 16.09.1996, n. 610, in merito alle procedure da adottare per la
classificazione e declassificazione delle strade;

VISTO il D.Lgs. 31.03.1998, n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed Enti
Locali, in attuazione del Capo I della Legge 15.03.1997, n. 59 e successive modificazioni ed integrazioni";

VISTA la L.R. 13.04.2001, n. 11 riguardante il "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle autonomie locali in
attuazione del D.Lgs. n. 112/1998" ed in particolare l'art. 94, comma 2° della stessa, che delega ai Comuni le funzioni relative
alla classificazione e declassificazione della rete viaria di propria competenza;

VISTA la deliberazione n. 2042 del 03.08.2001 con la quale la Giunta Regionale del Veneto ha approvato le disposizioni
applicative dell'art. 94, comma 2 della L.R. 11/2001;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 29/09/2011 con la quale il tratto di strada vicinale di uso pubblico in
questione è stato inserito nel "Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari" con conseguente classificazione nell'ambito
del patrimonio disponibile del Comune di Selva di Progno;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 18/02/2012 con la quale il tratto di strada vicinale di uso pubblico in
questione è stato declassificato da "strada vicinale di uso pubblico" a "strada vicinale" ed è stato conferito mandato al
Responsabile dell'Area Tecnica, geom. Fabio Taioli, di provvedere all'emanazione del formale decreto di declassificazione, di
pubblicare lo stesso decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto (BUR) e di informare l'Archivio Nazionale delle
Strade ai sensi dell'art. 226 del Nuovo Codice della Strada;

 RITENUTO pertanto di provvedere in merito;

 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DECRETA

1. E' declassificata per un tratto di 19 mq. da "strada vicinale di uso pubblico" a "strada vicinale" la strada sita in C.da
Campilgeri della frazione di S.Bortolo del Comune di Selva di Progno;

2. Il presente Decreto, ai sensi dell'art. 3, comma 3° del D.P.R. 16.12.1992, n. 495, come modificato dall'art.2 del D.P.R.
16.09.1996, n. 610, avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione nel Bollettino
Ufficiale della Regione Veneto;

3. Eventuale ricorso avverso il presente provvedimento potrà essere presentato al T.A.R. Veneto entro 60 giorni;        

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA TAIOLI GEOM FABIO




	1pbdet55b35lo1n4wnfrasnc.html

